
                                                          

  学校通信                                 平成２８年２月２９日 
 

        奈良の丘だより  
 

                                 横浜市立奈良の丘小学校 

学 校 教 育 目 標        ３月号  

笑顔いっぱい チャレンジいっぱい   奈良の丘 

              ○自ら考え、進んで行動する子を育てます 

            ○互いに認め合い、高め合う子を育てます  

             ○たくましく、共に生きる子を育てます    学校ホームページ更新中 

                           http://www-local.edu.city.yokohama.jp/sch/es/naranooka/  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

           ありがとうございました  

                      校長  中嶌  弘喜  

 朝夕は、まだ厳しい寒さが続いていますが、日差しの温かさに春の訪れを感じるようになり

ました。職員室前に並べられた１年生の育てる鉢植えのチューリップも芽が大きくなってきて

います。  

 ４７７名の子どもたちとスタートした平成２７年度も、３月を残すのみとなりました。２月

の授業参観懇談会では、たくさんの保護者の皆様にご来校いただきました。ありがとうござい

ました。子どもたちの成長の様子をご覧いただくとともに、この１年間の学校生活を振り返り

ながら、成果と課題について様々な話題が出され、有意義な懇談会となったことを各担任より

報告を受けました。皆様からいただいたご意見ご感想を来年度の学校運営に反映させていくよ

う努力してまいります。  

 さて、３月１８日には、８７名の子どもたちが奈良の丘小学校を卒業していきます。６年生

は、運動会や全校遠足、クラブ活動や委員会活動等、この１年リーダーとして活躍してくれま

した。  

６年前、大きなランドセルを背負い入学してきた１年生が、体も心も大きく成長して卒業を

迎え、保護者の皆様の感慨もひとしおのことと思います。  

 この６年間の子どもたちの成長は、ご家庭の愛情とともに、地域の皆様のご理解・ご協力に

よって支えられてきました。地域の自然、文化、そして人との出会いは、かけがえのない学び

として成長の糧となり、生きる自信につながるものと信じております。  

 登下校の際、見守っていただきました皆様、安全で安心して学校生活を送ることができまし

た。学習や行事の際、ご支援ご協力いただきました皆様、有意義な活動や体験を通して心豊か

に学ぶことができました。ありがとうございました。心から感謝いたします。  

 ４月５日には新１年生を迎えて、平成２８年度の奈良の丘小学校がスタートします。ご家庭

と地域と学校の連携を基盤として、子どもたちを育んでまいります。これからもお力添えを賜

りますようよろしくお願い申し上げます。  

    

    校 内 研 究 会 

 今年度の校内研究会は、昨年度から引き続

き、授業の中でコミュニケーションスキルを

獲得し、互いに学び合う子どもの育成を目指

して取り組んできました。  

先日は、横浜国立大学の犬塚文雄教授をお

招きし、アクティブラーニングを促す教師の

役割について講義を受けました。次年度も授

業力向上に精進してまいります。    

http://www-local.edu.city.yokohama.jp/sch/es/naranooka/

